
10 otázek pro … Tomáše Šperku
Mgr. Tomáš Šperka působí od roku 2011 v advokátní kanceláři v samém srdci Hané v Prostějově.
Svoji praxi zaměřuje na korporátní klientelu a současně přednáší pro odbornou i laickou veřejnost
soukromé právo. Je členem nově zvolené Kontrolní rady České advokátní komory.

1. Co máte na své práci nejraději?
Nejstručněji řečeno, adrenalin. Výkon advokacie představuje nekonečný boj s odlišnými výkladovými
stanovisky právních autorit, změnami legislativy, a mnohdy nejednotnými rozhodnutími soudů
různých instancí. Baví mě hledat pro klienta to nejvhodnější řešení a vypořádávat se se zmíněnými
odlišnostmi.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Profesně mě nejvíce ovlivnil můj školitel JUDr. Roman Brablec, advokát. Nikdy nerozlišoval mezi
praktikantem, koncipientem či advokátem. Ke každému choval stejnou úctu, věnoval se jeho
profesnímu rozvoji a poskytoval oporu i v osobním životě. Jistě není náhodou, že koncipienti z jeho
kanceláře dosáhli v profesním životě vysokých cílů, za zmínku jistě stojí kupříkladu JUDr. Jakub
Dohnal, Ph.D., LL.M., se kterým od letošního roku zasedám v Kontrolní radě České advokátní
komory.

3. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
S dovolením bych se vrátil ke studiím na gymnáziu. Kupodivu, pro mnohé právníky, byla mým
nejoblíbenějším předmětem matematika. Tento předmět svým způsobem souvisí s výkonem
advokacie, neboť v obou případech je nutné dojít ke správnému výsledku.  Nejméně oblíbeným byl
zřejmě dějepis, neboť nám výuka přinášela jen konkrétní data s konkrétní skutečností, avšak pro
souvislosti nezbýval čas.

4. Ideální dovolená?
Preferuji aktivní dovolené, a proto si ideální dovolenou užívám na zasněžených vrcholcích alp
s ranním čerstvým manšestrem.

5. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
To si již ani nepamatuji, ale od základní školy jsem v tomto měl vcelku jasno.

6. Kde se vidíte za 10 let?
Stále v advokátní kanceláři v srdci Hané, dnešní on-line doba mi umožňuje pracovat odkudkoliv a
kdykoliv. Přesvědčil jsem se, že zajímaví klienti si Vás najdou i v malých městech, a se zajímavými
klienty jsou často spojeny zajímavé případy.

7. Ideální způsob relaxace?
Jednoznačně sport, při kterém se musí člověk soustředit jen na svůj výkon a zapomenout na
každodenní strasti.

8. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Není tajemstvím, že jsem během studií stále přemýšlel o lékařství.

9. Jaké jsou Vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Mezi silné stránky patří rozhodnost, avšak mezi slabé stránky řadím příliš silné sociální cítění, které
se mi již mnohokrát vymstilo.



10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Sebestřední a namyšlení.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

